
ხელშეკრულება # 15
ქ. თბილისი 25 მარტი 2019 წ

სსიპ დეპოზიტების დაზღვევის სააგენტო (შემდგომში - შემსყიდველი), წარმოდგენილი მისი იურისტის მერაბ
ნარმანიას სახით, ერთის მხრივ, და შპს “მაქსსერვისი” (შემდგომში - მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი
დირექტორის მიხეილ გეგია სახით, მეორეს მხრივ, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და
მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT190003842 ელექტრონული ტენდერის
ჩატარების შედეგად დებენ  წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში –
ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი
1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების
შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (შემდგომში „მომსახურება“), CPV კოდი: 50112000.
1.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში,
რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
1.3. შესყიდვის ობიექტის ერთეულის ფასი და საერთო ღირებულება მოცემულია ხელშეკრულების დანართ
#1-ში, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება
2.1 პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 9788 (ცხრაათასშვიდასოთხმოცდარვა) ლარს.
2.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 10 000 (ათიათასი) ლარს.
2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა
3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება მიმწოდებლის სერვის ცენტრ(ებ)ში.
3.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება (მომსახურების გაწევა) უნდა განხორციელდეს რიგგარეშე,
ამასთან მომსახურების ვადა თითოეულ შემთხვევაზე არ უნდა აღემატებოდეს:
• სავალი ნაწილებისათვის- 2 (ორი) კალენდარულ დღეს;
• ელექტროობისათვის - 2 (ორი) კალენდარულ დღეს;
• იმ შემთხვევაში თუ საჭიროა ძრავის კაპიტალური რემონტის ჩატარება ან დეფიციტური ნაწილის მიწოდება,
შესაძლებელია მომსახურების ვადა განისაზღვროს გონივრულ ვადაში, შემსყიდველთან შეთანხმებით.
• შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2019 წლის 31 დეკემბრის
ჩათვლით.

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით
განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი
წარმომადგენლების(უფლებამოსილიპირების) ხელმოწერით.
4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს
სააგენტოს მძღოლი ხვიჩა გაბინაშვილი.

მუხლი 5. ანგარიშსწორება
5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში.
5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ გაფორმებული
მიღებაჩაბარების აქტი.
5.3. შუალედური მიღება-ჩაბარებისაქტ(ებ)ი არ გაფორმდება.
5.4. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი)
სამუშაო დღეში;
5.5. საავანსო ანგარიშსწორების მექანიზმი არ გამოიყენება.

მუხლი 6. მხარეთა უფლება-მოვალეობები
6.1. შემსყიდველის უფლება აქვს:
ა) შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულპირობებთან;
ბ) რაიმე ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის
დაუყოვნებლივ გამოსწორება;



გ) მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი
შესრულება.
6.2. შემსყიდველი ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების
შესაბამისად;
ბ) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები.
6.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის
ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.
6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება;
ბ) მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ნივთობრივად უნაკლო და ახალი საქონელი.
გ) შესყიდვის ობიექტის ჩაბარებისას, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე რაიმე ხარვეზის აღმოჩენის
შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (ახალი შესყიდვის ობიექტის
მიწოდება) არაუგვიანეს 2 (ორი ) კალენდარული დღის ვადაში.

მუხლი 7. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა
7.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების
საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით;
7.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად
იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები
შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული
შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი
წესით;
7.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების
ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ღირებულების
10%– ზე მეტი ოდენობით;
7.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში
მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;
7.5. მხარე ვალდებულია 7.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ
არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული
საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს;
7.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა
8.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე
ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული
ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით;
8.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების
შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების
0.02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულდღეზე;
8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების
ჯამური ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და
მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს
ანაზღაურება;
8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

მუხლი 9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება
9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს,
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და
გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე
მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ
ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების
პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს
ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის
(შეთანხმების) გზით.



მუხლი 10. დაუძლეველი ძალა
10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით
გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის
ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე   მხარეს
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში,
შესაბამისი მხარე არ თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებებისშესრულებისაგან;
10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული
გარემოებების დასრულებისთანავე.

მუხლი 11. სადავო საკითხების გადაწყვეტა
11.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები შესაძლებელია გადაწყვეტილ
იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე;
11.2. თუ  მხარეები მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ
შეთანხმებას, მხარეებს უფლება   აქვთ     მიმართონ   სასამართლოს საქართველოში მოქმედი
კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს
2020 წლის 31 იანვრის ჩათვლით.

შემსყიდველი:

სსიპ დეპოზიტების დაზღვევის სააგენტო
მის: ქ.თბილისი, სანაპიროს 2
საიდ. კოდი:   205345722
სახელმწიფო ხაზინა,
ხაზინის ერთიანი ანგარიში,
ბანკის კოდი TRESGE22,
მიმღების ანგარიში № 709627519

-----------------------------------------

იურისტი
მერაბ ნარმანია

მიმწოდებელი:

შპს ,,მაქსსერვისი’’
მის: ქ. თბილისი, ბელიაშვილის ქუჩა #122
საიდენტიფიკაციო კოდი 400122602
სს „პროკრედიტ ბანკი“
ბანკის კოდი: MIBGGE22
ა/ა GE46 PC02 0360 0100 0202 48

-----------------------------------------

დირექტორი
მიხეილ გეგია



დანართი 1

პ რ ე ი ს კ უ რ ა ნ ტ ი
TOYOTA CAMRY  2008     2362 PERTOL   JTNBE40K703154394

# ნაწილის დასახელება/მომსახურება განზომილება
საქონლის

ფასი
მომსახურების

ფასი
1 ამორტიზატორი უკანა ც 240 25
2 ამორტიზატორი წინა ც 180 25
3 ამორტიზატორის ბუფერი ც 2 2
4 ამორტიზატორის მტვერდამცავი ც 15 20
5 ამძრავი დ/ა ც 5
6 ანთების კოჭა ც 125 10
7 ანთების სანთელი ც 30 5
8 ანტიფრიზი (კონცენტრატი) ლ 10 2
9 ბურთულა სახსარი ქვედა ც 65 25

10 გადაცემათა კოლოფის ზეთი ლ 35 5
11 გადაცემათა კოლოფის საყრდენი ბალიში ც 25 15
12 გადაცემათა კოლოფის ფილტრი ც 85 30
13 გარეთა ყუმბარის მტვერდამცავი ც 40 25
14 გენერატორი დ/ა ც - 10
15 გენერატორის ღვედი ც 30

5016 გენერატორის ღვედის დამჭიმი გორგოლაჭი ც 100
17 დაკიდების ბერკეტი წინა ქვედა ც 2 2
18 დიზელის გამათბობელი სპირალი ც - 2
19 დისკის გასწორება ც - 10
20 ელექტრო სისტემების კომპიუტერული დიაგნოსტიკა ც - 27
21 თერმოსტატი ც 40 45
22 თვლების განშლისა და შეყრის კუთხის გასწორება ც - 21
23 კონდიციონერის კომპრესორის ზეთი გრ 1

224 ფრეონი 100გრ 12
25 მაჩვენებლის დაფის ნათურა ც 5 15
26 მინის მწმენდი წინა კომ 55 5
27 მინის მწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი) ლ 10 -
28 მორგვის საკისარი უკანა ც 150 30
29 მორგვის საკისარი წინა ც 95 35
30 ავტომობილის მთლიანი პოლირება - 50
31 რეაქტიული ბერკეტი ც 10 10
32 საბურავის დაშლა/აწყობა ბალანსირება ც - 11
33 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომ 65 10
34 სალონის ფილტრი ც 35 5
35 სამუხრუჭე დისკი უკანა ც 140 20
36 სამუხრუჭე დისკი უკანა (მოხეხვა) ც - 27
37 სამუხრუჭე დისკი წინა ც 185 20
38 სამუხრუჭე დისკი წინა (მოხეხვა) ც - 27
39 სამუხრუჭე სითხე ლ 10 15
40 სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება ც - 2
41 სამუხრუჭე ხუნდი უკანა კომ 120 12
42 სამუხრუჭე ხუნდი წინა კომ 165 12
43 სამღებრო სამუშაოები 1 ნაჭერი - 120
44 საწვავის ფილტრი ც 100 40
45 საჭის წევა ც 90 15
46 საჭის წევის დაბოლოება ც 85 15
47 საჭის წევის მტვერდამცავი ც 30 16
48 საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის ზეთი ლ 15 10
49 უკანა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ც 10 2
50 უკანა მაშუქის ნათურა ც 10 5
51 უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ც 45 15



52 უკანა სტაბილიზატორის მილისა ც 15 10
53 ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა უკანა ც 55 32
54 ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა წინა ც 45 32
55 ყუმბარა კომპლექტში ც 480 43
56 ყუმბარა შიდა ც 180 32
57 შიდა ყუმბარის მტვერდამცავი ც 60 32
62 ძრავის მასრის საფენი ც 80 120
63 ძრავის მასრის სახურავის საფენი ც 30 54
64 ძრავის სარქველი გამშვები ც 35 15
65 ძრავის სარქველი შემშვები ც 25 15
66 ძრავის სარქვლის ჩობალი ც 11 10
67 ძრავის საყრდენი ბალიში ც 280 37
68 ძრავის ჩობალი უკანა ც 65 165
69 ძრავის ჩობალი წინა ც 35 80
70 წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ც 145 35
71 წინა მაშუქის ნათურა (ჰალოგენი) ც 15 10
72 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ც 65 15
73 წინა სტაბილიზატორის მილისა ც 18 10
74 წყლის რადიატორი ც 350 75
75 წყლის ტუმბო ც 185 95
76 ხელის მუხრუჭის გვარლი ც 85 36
77 ხელის მუხრუჭის ხუნდი კომ 90 32
78 ხმოვანი საყვირი კომ 45 20
79 ჰაერის ფილტრი ც 30 5
80 უკანა სუპორტის სარემონტო კომპლექტი ც 80 48
81 წინა სუპორტის სარემონტო კომპლექტი ც 85 48
82 ამძრავის ჩოთქები ც 75 65
83 ამძრავის ბნდექსი ც 85 55
84 ამძრავის ავტომატი ც 120 55
85 დინამოს საკისარი ც 45 65
86 დინამოს რელე ც 195 65
87 დინამოს დიოდი ც 10 10
88 დინამოს ჩოთქები ც 45 65
89 დინამოს შკივი ც 220 38
90 უკანა შტანგის მილისა ც 55 30
91 საჭის მექანიზმის აღდგენა ც - 150
92 საჭის მექანიზმის მოხსნა/დაყენება ც - 160
93 საჭის მექანიზმის მაღალი წნევის მილი ც 50 45
94 საბურავის ბოლტი ც 12 15
95 საბურავის გაიკა ც 8 -
96 მინის ამწევი მექანიზმი ც 15 10
97 სარკის შუშა ც 65 15
98 საჭის შლეიფი ც 80 50
99 წინა საქარე მინა ც 160 80

100 წინა მაშუქის ფარი ც 280 30
101 უკანა მაშუქის ფარი ც 159 25
102 უკანა მაშუქის ფარი საბარგულის ც 5 5
103 ევაკუატორით მომსახურება 1 კმ - 2

ჯამი 6 740 3 048
სულ ჯამი 9 788

შემსყიდველი:
სსიპ დეპოზიტების დაზღვევის სააგენტო
-----------------------------------------

იურისტი
მერაბ ნარმანია

მიმწოდებელი:
შპს ,,მაქსსერვისი’’
-----------------------------------------
დირექტორი
მიხეილ გეგია


		2019-03-25T16:15:58+0400
	Merab Narmania


		2019-03-25T16:16:35+0400
	Merab Narmania


		2019-03-25T18:07:15+0400




